UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1H, Sala 1H35 - Bairro Santa Monica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4381/3291-6304 - www.ppgeo.ig.ufu.br - posgeo@ufu.br

HOMOLOGAÇÃO Nº 22

O SUBSTITUTO EVENTUAL DA COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista a
Portaria de Pessoal UFU n° 4810, de 18 de julho de 2025, torna público o resultado de candidaturas ao
processo de seleção interna de discentes do Curso de Doutorado Acadêmico para participação em
PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) -  Edital PPGGEO Nº 9/2025.

CANDIDATURAS AO PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA RECEBIDAS

- Paulo Henrique Silva de Amorim (12313GEO001)

- Pablo Rutierry Rodrigues Silva (12313GEO013)

ALAN SILVEIRA
Substituto Eventual da Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia IGESC/UFU

Portaria de Pessoal UFU Nº 4810, de 18 de julho de 2025

Documento assinado eletronicamente por Alan Silveira, Coordenador(a) substituto(a), em
29/01/2026, às 11:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7001935 e
o código CRC B978E995.

Referência: Processo nº 23117.065572/2025-99 SEI nº 7001935

29/01/2026, 14:30 SEI/UFU - 7001935 - Homologação

https://sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_control… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0